Burchard, Diar. T, IIi, p. 228.

DOCUMENT 53,

Safe-conduct for Lewis John det Mild and
Roderic de Borgia, on their way to Bologna.

Calistus etc. Universis et singuiis ad quos presentes nostre
littere pervenerint Salt. ete. Cum. dilecti filii Ludovicus electus
Segobricen. Gubernator Bononie, Rodericus prothonotarius, _
nepotes nostri, ef oratores civitatis nostre Bononie pro non-
nullis arduis negotiis ad civitatem ipsam nostram Bononien. ef
diversas alias mundi partes habeant personaliter se conferre,
nus cupientes eosdem Electum, Prothonotarium et oratores cum
comitivis sociis famulis equis salmis rebus et bonis suis omni-
bus, in eundo stando et redeundo plena ubique securitate atque
immunitate gaudere, Universitatem vestram et vestrum singulos
requirimue et bortamur in dno., subditis vero nostris et gentium
armorum capitaneis ac conductoribus ubicumque ad nra. et
Roman. ecclesie stipendia militantibus districte mandamus
quatenus ipsos Electum, prothonotarium et oratores cum comi-
tivis sociis familiaribus equestribus et pedestribus, equis salmis
rebus et bonis prediclis per vestra atque nostra territoria passus
portus pontes et loca quelibet, tam per aquam quam per terram
absque solucione alicujus daecii, pedagii passagii, theolonii
fundinavis vel gabelle aui alterius cujuscumque oneris exac-
tione, ire stare redireque pro nostra et apostolice sedis reve-
rencia libere permittant et permittaiis, nullamque sibi sociis et
familiaribus in personis rebus et bonis eorum inferatis moles-
tiam vel offensam aut aliquam nocivam novitatem, nec ab aliis
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quantum in vobis fuerit permittatis inferri, quin ymo dicios
Electum, prothonotarium et oratores benigne commendatos
habentes, sibi ac sociis et familiaribus hujusmodi quociens pro
parte ipsorum fueritis requisiti de securo transitu scorta salvo-
conducty et recepiu sic liberaliter providere curetis quod vestra
exinde devotio apud nos et sedem {psam possit merito commen-
dari. Et insuper prefatos Electums, prothonotarium et oratores
ac els familiares usque ad numerum centum ac eorum bhona
mobilia et immobilia preseniia et futura ab ommnibus impositio-
nibus gabellis exactionibus angariis- subsidiis facronibus (?)
realibus et persomnalibus quavis auctoritate impositis et impo-
nendis auctoritate apostolica tenore presencium eximimus et
totaliter liberamus, districtius inhibenfes rectoribus et quibus-
cumque aliis officialibus presentibus et futuris ibidem quacum-
gue auctoritate deputatis seu deputandis communitatibus quo-
que et universitatibus civitatum ferrarum et locorum hujusmodi
ne ipsos Electum, prothonotarium et oratores ac bona predicia
contra nostre exemptionis et liberationis tenorem ad exhiben-
dum ef confribuendum impositionibus et gabellis supradictis
in personis aut rebus molestare quoquo modo presumant, De-
cernentes ex nunc efc. Non obstantibus statutis et consuetudi-
nibus civitatum terrarum et locorum hujusmodi apostolica vel
alia quacumque auctoritate roboratis ceterisque coatrariis qui-
buscemque, Dat. Rome. apud sanctum petrum anno etc. Millesi-
mo quadtingentesimo qumquagesmo quinto, XVa Kl. Juhl Pont.
nri anno primo.

Archiv. Secret, Vatic. Call. 1II. Secret. An. . Lib. 1. Regest.
454, * 94,

DOCUMENT 53».

Pope Calixtus I secures kind treatment for
Lewis John del Mild and Roderic de Borgia.

Dilecte fili etc... Quoniam venerabilis frater episcopus Sego-
bricensis et dilectus filins magister Rodericus de Borgia nota-
rius nds’rer, nepotes nostri valde cari, ef dile__cti filii oratores
nostri Bononienses cum familiaribus et comitivis et carriagiis
salmis ac rebus suis ad civitatem nostram Bononiensem im-
presentiarum accedentes transitum facient per terras, passus
et loca nobilifati tue subiecta enixe requirimus atque exhos-
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tamur in domino, ut ¢os omnes familiares, comitivam, res ac

bona nosirl intuittr suscipias ac suscipi mandes graciose com-
mendatos' tractesque ac fracfari facias omnibus in rebus huma-
re et grate; sicut in fua confidimus nobilitate habituri hane rem
carissimam atque acceptissimam. Dat. Romae XVIII junii 1455.
(In Verso :) Sedecim reformatoribus status lib. Bonon.
Orig. Staatsarchiv zu Bologna Q. lib. 3 ; ap. Pastor, Cesch.
der Papste, Bd. 1, s. 687.

DOCUMENT 54a,

Koderic de Borgia is named pmfhonotafy
apostolic,

Calixtus ete. Dilecto filio magistro Roderico de Boria sacriste
Valentinensi, Notario nostro Salutem etc. Pii patris altissimi,
qui prout vult dispensat singulis plus quam vota et merita re-

quiruni, munera gratiarum in nos licet immerif gerentes in

terris, interdum honoribus minores efferimus ut fiant in obser-
vantia mandatorum eorum hwmeri fortiores, Cum itaque tu qui
nobilitate generis, literarum scientia et claritate virtntum deco-
raris ornatibus, nostris et Romane ecclesie obsequiis sincera
cordis devotione disponas insistere nos personam tuam benivolo
prosequientes affectu ac intendentes eam pro meritis dignioris
nominis titulo decorare, te qui efiam nepos noster et de nobili
ac militarl genere procreatus existis in nostrum et apostolice
sedis notarium cum prerogativis emolumentis tionoribus et one-
ribus consuetis presentium tenore auctoritate apostolica reci-
pimus et aliorum Notariorum et dicte sedis notariorum consor-
tio favorabiliter aggregamus, tibi nihilominus concedentes ut
omnibus et singulis indulgenciis immurnitatibus libertatibus
exemptionibus privilegiis et honoribus uti et gaudere libere et
licite valeas quibus Notarii prefati usi sunt hactenus et gaude-
bunt quomodotibet in futurum, Volumus autem quod antequam
officii honoris et dignitaiis huiusmodi insignia consequaris, in
manibus dileeti fild Ludovici tituli Sanecti Laurentii in damaso
presbiteri cardinalis camerarii nostsi aut eius locumtenentis
prestes fidelitatis debite in forma solita iuramentum. Sic igitur
de bono in mefius studiis virtutum intendas ut te apud nos et
sedem ipsam constituas ad maiora digniorem, et ex hoc ad

i e e o o e
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uberiores gratias tibi faciendas merito incitemur. Nulli ergo eic.
Nostre receptionis aggregaiionis concessionis et voluntatis in-
fringere efc. Si quis etc. Datum Rome apud Sanctum pefram
Anno efe, Millesime guadringentesimo quinguagesimo quinto
Sexto idus Maii. Pontificatus nostri anno primo.

Archiv. Secret. Vatic., Officiorum Calixt. 111, Reg. 465, f 38.

DOCUMENT 54b.

Roderico de Borgia takes the oath of
Prothonotary apostolic.

Die XV, mensis Junii {MCCCCLV.,) Rodericus de Boria nepos
d. n. pp. juravit officium prothonotarii in manibus dni. Vice-
camerarii in Camera apostolica presentibus dnis Soliman de
Sulimanibus A. de forlivio clericis camere et Marcello Secreta-
rio et pluribus aliis et me Q. de Vulterris.

Archiv, Secret, Vatic,, Ca. 3. Liber Officialium, Reg. 467, ¥ 9.

DOCUMENT 35.
Passport for Magr. Roderic Boria,

Litera passus pro Magro. Roderico Boria sedis apiice. notarilo
cum Triginta sociis vel familiaribus equestribus vel pedestri-
bus, nec non equis, salmis rebus et bonis etec. absque solutione
datii pedagii passagii tam per terram quam per aquam, uf in
forma etc. Dat. Rome apud S™ Pefrum anno M°cceelv® Sexto-
decimo K!. julii Pont. nri. anno ptimo. _

(ratis pro nepote d. n. ppe.
Cal. 1IL. De Cur., anno I, T. I, Regest., 437, fo 173v,

DOCUMENT 56.

The prothenotary Roderic Boria receives a
canonry and the archpresbytery of Segorve.

Calistus ete. Dilecto filio magro Roderico Boria canonico ef
archipresbitero Segobricen. et Ste Marie de Albarazine invicem
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canonice unitarum ecclesiarum Notario nostro Salut, ete. Grata
devotionis obsequia que nobis et apostolice sedi hactenus im-
pendisti et adhuc solicitis studiis impendere non desistis, necnon
vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virfutum
merita quibus personam twam fidedignorum testimoniis juvari
percepimuts nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libera-

les... canonicatum et prebendam ac qui officium inibi existit’

archipresbiteratum predictos quortm fructus... centum Libr.
Turonen. ut accepimus non excedurit... He grants... Dat. Rome
apud 3. Petrum anno etc. 1455, 5 KI, febr. A* 1.

Archiv, Secret. Vatic, Cal. IIl. De curia, an. [, Tom. V, Regest.
440, ° 11.

DOCUMENT 57,
Roderic de Borgia created cardinal.

Calistus ete. Dilecto filio Roderico de Boria Sancti Nicolai
in carcere tulliano diacono cardinali Sait. ete. Longa diu medi-
tatione pensantibus quo potissimum modo grave humeris nostris
impositum pontificatus maximi onus tollerare possimis, nichil
eque visum est utile, nichil accomodum magis quam ut data
legifero Moysi a deo nostro mandata executuri viros nobis assu-
meremus prudencia fide et virtutibus ceteris conspicuos, quibus
adiutoribus, nunc fideli gravique consilio nune solerti industri-
que opera, oportune assistentibus, spemque prestantibus cuncta
salubriter et prospere in dei ecclesia dirigantur. Itaque matura
cum Venerabilibus fratribus nostris Sancte Romane ecclie. Car-
dinalibus prout rei gravitas exigebat deliberatione prehabita,
hodie ad personam tuam quam gratiarum largitor altissi-
mus donis illis decorare dignatus est, de quibus virtutum tua-
rum claia testimonia pfobataque experientia nos confirmant,
nostre direximus apostolice considerationis intuituam, ac de
eorumdem fratrum nostrorum consilio, ad aitissimi nominis
gloriam, statum Sancte Romane ecclesie, exaltationem fidei, et
ut nobiscum hujusmodi onera ad utilitatem prefate ecclesie par-
tiaris, illaque ut commodius perferre possis Motu proprio non
ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis
instanciam, sed de nostra mera liberalitate ut omnia et singuia
beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura secularia et regu-

Alexander VI, — 1. o
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laria que nunc in titulum vel commendarn ex guibusvis aposto-
licis dispensationibus obtines et expecias ac in gquibus et ad que
jus tibi quomodolibet competit seu competere potest quecun-
que quotcunque et qualiacunque sint retinere valeas, eorumaque
fructoum reddituum et proveniuum veros valores annues ipsa-
rumque dispensationum tenores presentibus pro expressis ha-
bentes, ac gratias illas quarum vigore beneficia aliqua expectas
in statum pristinum remanere volehies, susceptis per nos prius
votis omnium venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane
ecclesie cardinalium infrascriptorum et in fidem Horum omnium
propriis manibus una nobiscum se subscribentium, ac in curia
Rome ad presens residentium, voto dumtaxat Venerabilis fra-
tris nri. Georgii Ep' hostien. cardinalis de flisco excepto, qui
“cum in eadem curia infirmus sit, per dilectos filios nostros
Latinum tf. Sanctorum johannis et Pauli de Ursinis et Petrum
tif. Sanct Marci presbiteros cardinales ad eum per nos missos,
gt moris est, illud prestitit, ipsiusque et alicrum omnium una-
nimi et concordi ad id accedente consilio, te notariwm nostrum
in ejusdem ecclesie Romane Diaconum Cardinalem Sancti Nico~
lai in carcere tulianc duximus assumendum, ac collegio et con-
sortic eorumdem Venerabilium fratrum nostrorum, cum prero-
gativis honoribus et oneribus consuetis favorabiliter aggregan-
dum. Sicque in dei nomine te ad cardinalatus dignitatem in
nostro secreto consistotio ipsis Venerabilibus fratribus nostris
presentibus assumimus per presentes pariter et aggregamus. Et
licet alias consuetum fuerif post assumptionem hujusmodi“non-
nultis diebus elapsis ¢ qui ad cardinalatum assumitur specialis

titulus cardinalaris attribui, tamen, tibi etiam hodie ipsum ft..

"Sancti nicolai in carcere tuliano de ipsorum fratrum consilio
tribuimus ef assignamus quacunqgue alia consuetudine in simili-
bus hactenus observata non obstante, Volumus etiam ac statui-
wes et ordinamus gquod si contingat nos ab hac vita decedere
ante publicationem tue assumptionis hujusmodi statim pro pu-
blicato cardinali solemniter habearis quoad electionem Romani
Pontificis et omnia alia quecunque que hujusmodi competunt
dignitati. Sicque de plenitudine apostolice potestatis volumus
statuimus ordinamus decernimus pariterque mandamus omni-
bus et singulis cardinalibus sub excommunicationis pena ipso
facto et inhabilitationis omnis active videlicet et passive quoad
electionem Roman. Pontificis, quod in casw mortis nostre ante
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publicationem tuam quod ipsi cardinales teneantur et debeant
immediate scilicet infra diem naturalem habita notitia obitus
nostri publicare predicta teque pro cardinali publicato recipiant
et admittant in omnibus et per omnia ac si publicatus per nos
et ab ipsis per nos fuisses, sicut superius est expressum, Tu
itaque dignitatem hanc grata mente suscipiens ea deinceps
“agere atque efficere studeas ut in agendis rebus honorem dei
augmentum christiane fidei et ecclesie Romane ac Sedis apos-
tolice statum et gloriam perquirere comproberis que tante'digni-
tatis honor et gravitas postulant et requirunt. Nulli ergo eic,
nostre deliberationis assumptionis aggregationis constitutionis
decrefi mandati et voluntatis infringere efe. Si quis autem efc.
Dat. Rome apud sctum Petrum Anno etc. Millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo quinto, decimo K1. Marcii Pont. nri.
anno primo. . '

Eguo Calistus Cath¢ ecclesiae episcopus s{ubscripsi).

Ego G. tit. 5. Martini in montib. presb. card. Rhotomag. s.

Ego Joh. tit. s. Marie in Transt, presb. card. s, '

Ego L. tit. s. Laurencii in Damaso presb. card, s

Ego D. tit. s. Crucis manu_propria.

Ego A tit. s. Grisogoni presb. card. llerden. manu propria s.

Ego L. fit. 5. Jo. et Pauli carlis de Ursinis me s.

Ego F. tit. 5. Laurencii in Lucina presb. card. Bon. me s.

Ego Petrus tit. s. Marci presh. card. s.

Ego Georgius episcopus Hostien card. de Flisco s.

Ego Isidorus episcopus Sabinen card. Rutenus s.

Ego Bissarion episcopus Tusculan card. Nicenus s.

- Ego Prosper tit. Georgii in Velabro diac. cardinalis de

Columna s, :

Archiv. Secret. Vatic., Calis. 1. Secret. L. VI A. I II. Tom.
KX1V, Regest. 459, ¥ 121—and Pastor, Gesch. der Pipste, Bd.
I.-Doc. 67 ; where several words need correchion.

DOCUMENT 38.

The prothonotary Roderic de Bérgia conditionally made ad-
ministrator of the hospital of Vercelli.

Calistus etc. Dilecto filio abbati Monasterii sancti Nazarii
Vercellen. dioc. Salt. — Ad audientiam stquidem nostram fama
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publica referente pervenit quod dilectus filius Jacobus de ad-
vocatis de Casanova canonicus regularis ord. 5. Aug. qui se
gerit pro rectore hospitalis sancti Andree Vercellen., Suorum
salutis, status et honoris penitus immemor ac Dei timore post-
posito sue fame prodigus pudicitieque laxatis habenis, lnhones~
te et turpiter vivere ac publicum concubinarium fore, bona quo-
que dicti hospitalis que in pauperum alimentationem committi
deberent dilapidare et in perniciosos usus committere, necnon
alias hospitale predictum male et indebite regere et gubernare
non erubuit, in anime sue periculum ac pauperum in eodem
hospitali degentium damnum jacfuram et detrimentum, perni-
ciosum quoque exemplum et scandalum plurimorum, nos igifut
attendentes quod, veris existentibus premissis, prefatus Jacobus
regimine et administratione beonorum .dicti hospitalis merito
reddidit se indignum ; ac volentis dilecto filio Magro. Roderico
de Borgia notario nostro apud nos de gratis devotionis obse-
quils que nobis et apostolice sedi hactenus impendit et adhuc
solicitis studiis impendere non desistit, necnon vite ac morum
honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter
condecorato, horum intuitu gratiam facere specialem, Motu
proprio etc. — He orders the said abbot to examine the case
“ de plane, ” and, if the accusations be true, to dismiss the
preseni rector and place in possession Roderic or his procura-
tor — Dat. Rome apud sanctam Mariam Majorem, anno etc.
1456, 12 Kal. Sept. a° 2%